各地方部会長 殿

日耳鼻専門医講習会まで 2カ月足らずとなり、実り多き講習会とすべく最終

的な準備を進めています。

しかし、本講習会開催期間に、福岡市内で「EXILE」のコンサートや大相撲

福岡場所が開催されるため、福岡市内の宿泊（特に 11/17）はすでにホテルの

空きが少なく、また空きがあった場合も、通常より高額な宿泊代金という大変

厳しい状況となっております。

そこで、本講習会のホームページの「宿泊のご案内」に記載している福岡市

内の１万 円を切る室料のホテルにはまだ若干の空きがあるので、是非ご利用

ください。また、博多駅から新幹線で１駅の小倉駅や新鳥栖駅周辺のホテルを

さらに安い価格にてご案内しております。

なお、ホームページ上の予約は 10月中旬で締め切りとなります。

これらのことを貴地方部会会員へ周知し、学会ホームページからの早めのご

予約をしていただくようお願い申し上げます。

多数の会員各位のご参加をお待ちしております。

 平成 30年 9月 28日

            第 32回日耳鼻専門医講習会 実行委員長 黒野祐一